
 

 

  
 
 

RAADSBESLUIT 

 
 
De raad van gemeente Vijfheerenlanden, 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 22 april 2025; 
 
Besluit: 
 
1. Geen zienswijze in te dienen op de voorlopige jaarstukken 2024 van de 

Veiligheidsregio Utrecht (VRU); 
2. Geen zienswijze in te dienen op de ontwerpbegroting VRU 2026 en de geactualiseerde 

begroting 2025 van de VRU. In de brief aan de VRU worden wel de volgende 
aandachtspunten meegegeven: 
• Erkennen van de financiële risico's als gevolg van de Omgevingswet, de 

afhankelijkheid van vrijwillig brandweerpersoneel en de mogelijke korting op de 
rijksbijdrage; 

• Transparant blijven over kosten van investeringen zoals het nieuwe dekkingsplan 
en de ontwikkeling van blusrobots; 

3. De resultaatbestemming 2024 ad € 187.000 voordelig te verwerken in de 2de 
bestuursrapportage 2025; 

 
Aldus besloten door de raad van Vijfheerenlanden 
in zijn openbare vergadering van 5 juni 2025 
 
 
de raadsgriffier     de voorzitter 
 
 
{{Signer1}}      {{Signer2}} 
 
 
K.I. (Krista) Goossens    S. (Sjors) Fröhlich 
 


